
令和２年 ５月８日 

保護者様 

 

 

 

一学期スクールカウンセリングのご案内 

 風薫る５月，保護者のみなさまにおかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。あらためま

して，お子様のご入学，ご進級，おめでとうございます。 

 さて，今年度も，伏見南浜小学校でスクールカウンセラーを務めさせていただくことになりました。臨床心理

士の白
しら

原真弘
はらまさひろ

と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

 スクールカウンセラーは，お子様の成長や発達を見守りながら，困っていることを少しでも解消できるよう，

お話を聴かせていただき，「どうすればいいか」をともに考えます。一般的に小学生という発達段階では，自ら

悩みを訴えることが難しいお子様もいらっしゃいます。そこで，保護者のみなさまからも，気になっているお子

様の様子をお聞かせいただき，どのように導いてあげるとよいのかをご一緒に考えさせていただきます。 

 「問題の発生＝成長のとき」と考えます。保護者のみなさまや学校とタッグを組んで，お子さんの成長を支え

ていけたらと思っております。どうぞ，お気軽にお申し込みください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

きりとりせん 

伏見南浜小学校 スクールカウンセラーの相談を希望します。 

★希望日時（                                            ） 

 

★   年   組 児童氏名 （                             ） 

 

          保護者氏名（                             ） 

 

          連絡先  （                             ） 

 

★相談を希望しているのは【児童本人・保護者】です。（【 】内は丸をつけてください。） 

京 都 市 立 伏 見 南 浜 小 学 校 

        校長 今西 隆浩 

スクールカウンセラー 白原 真弘 

☆一学期の相談日は， 

５月１５日・２２日・２９日，６月５日・１２日・１９日・２６日，７月３日・１０日・１７日 

の予定です。すべて金曜日です。二学期の相談日は，７月に配布する予定です。 

（※臨時休業中の相談日につきましては，緊急でご相談がある場合で，保護者のみとさせていただきます。） 

☆時間は，原則として，午前９：００～午後５：００の間で，１回５０分程度です。場所は，３階の「みなみは

ま学習ルーム」内カウンセリングスペースです。 

☆相談は予約制です。ご希望の方は，学校に直接お電話（℡：０７５－６１１－００９１）いただくか，学校が

再開されたときに，下の申し込み用紙に記入の上，お子様を通して担任の先生までお渡しください。 

ご希望が重なる場合もございますので，相談日時はあらためてご連絡させていただきます。 

★新型コロナウイルス感染拡大防止に伴い，相談日等が変更となる場合があります。ご了承いただきますよう，

よろしくお願いいたします。 


